PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
120209 PROGRAMA: DIRECCION GENERAL DE OBRAS PUBLICAS

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
0 12:33:21
01

Sub

Ite

Asi

SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 89
21-02-2025

N° 20
22-01-2025

N° 195
14-03-2025

N° 347
26-05-2025

N° 531
27-05-2025

N° 479
09-06-2025

08

09

12

13

15
21
22
23

24

25

29

33

01
99

01

10

02

03

01

07

99

06

03

003

500

701

010

TOTAL INGRESOS

OTROS INGRESOS CORRIENTES
Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
Otros

APORTE FISCAL

Libre

RECUPERACION DE PRESTAMOS

Ingresos por Percibir

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Servicio Nacional del Patrimonio Cultural

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Sector Privado

I[nstituto de la Construccion

A Organismos Internacionales

Banco Interamericano de Desarrollo

INTEGROS AL FISCO

Otros Integros al Fisco

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Equipos Informaticos

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

A Otras Entidades Publicas

Fondo de Infraestructura para el Desarrollo

-2.081.783

-2.081.783
-2.081.783

-2.081.783
-156.486
-39.390

-22.108
-22.108
-1.863.799
-1.863.799
-1.863.799

40.859

40.859
40.859

40.859
40.859

-4.761.977

-4.761.977

-4.761.977

-4.761.977

-4.761.977
-4.761.977
-4.761.977

117.633

117.633
117.633

117.633
78.243
39.390

50.948

45.491
45.491

5.457
50.948



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0089_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0020_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0195_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0347_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0531_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0479_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

120209 PROGRAMA: DIRECCION GENERAL DE OBRAS PUBLICAS

Fecha

:29/01/2026

Hora  :12:33:21
Pagina :2

Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto
Sub Ite Asi SubA Denominacién N° 89 N° 20 N° 195 N° 347 N° 531 N° 479
21-02-2025 22-01-2025 14-03-2025 26-05-2025 27-05-2025 09-06-2025
34 SERVICIO DE LA DEUDA 50.948
50.948

07

Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0089_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0020_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0195_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0347_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0531_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0479_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
120209 PROGRAMA: DIRECCION GENERAL DE OBRAS PUBLICAS

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
0 12:33:21
03

Sub

Ite

Asi

SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 928
16-09-2025

N° 1427
18-12-2025

N° 1209
10-11-2025

N° 1233
11-11-2025

N° 1340
29-12-2025

N° 1341
05-12-2025

08

09

12

13

15
21
22
23

24

25

29

33

01
99

01

10

02

03

01

07

99

06

03

003

500

701

010

TOTAL INGRESOS

OTROS INGRESOS CORRIENTES
Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
Otros

APORTE FISCAL

Libre

RECUPERACION DE PRESTAMOS

Ingresos por Percibir

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Servicio Nacional del Patrimonio Cultural

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Sector Privado

I[nstituto de la Construccion

A Organismos Internacionales

Banco Interamericano de Desarrollo

INTEGROS AL FISCO

Otros Integros al Fisco

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Equipos Informaticos

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

A Otras Entidades Publicas

Fondo de Infraestructura para el Desarrollo

48.083

48.083
48.083

48.083
-4.658

52.741
52.741

7.629
4.658

4.658
2.971
2.971

7.629
-6.357

13.986
13.986

-77.000

-77.000

-77.000

-77.000

-77.000
-77.000
-77.000

-62.509

-62.509
-62.509

-62.509
120.536
-80.000

-103.045
-3.013
-3.013

-100.032

-100.032

320.182

320.182

320.182

320.182
320.182

133.030
122.290
122.290

10.740
10.740

133.030

133.030
133.030



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0928_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1427_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1209_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1233_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1340_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1341_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

120209 PROGRAMA: DIRECCION GENERAL DE OBRAS PUBLICAS

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
0 12:33:21
4

Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto
Sub Ite Asi SubA Denominacion N° 928 N° 1427 N° 1209 N° 1233 N° 1340 N° 1341
16-09-2025 18-12-2025 10-11-2025 11-11-2025 29-12-2025 05-12-2025
34 SERVICIO DE LA DEUDA

07

Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0928_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1427_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1209_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1233_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1340_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1341_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
120209 PROGRAMA: DIRECCION GENERAL DE OBRAS PUBLICAS

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
0 12:33:21
05

Sub

Ite

Asi

SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 1371
04-12-2025

N° 1375
04-12-2025

N° 1422
15-12-2025

N° 1424
06-01-2026

N° 1804
07-01-2026

08

09

12

13

15
21
22
23

24

25

29

33

01
99

01

10

02

03

01

07

99

06

03

003

500

701

010

TOTAL INGRESOS

OTROS INGRESOS CORRIENTES
Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
Otros

APORTE FISCAL

Libre

RECUPERACION DE PRESTAMOS

Ingresos por Percibir

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Servicio Nacional del Patrimonio Cultural

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Sector Privado

I[nstituto de la Construccion

A Organismos Internacionales

Banco Interamericano de Desarrollo

INTEGROS AL FISCO

Otros Integros al Fisco

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Equipos Informaticos

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

A Otras Entidades Publicas

Fondo de Infraestructura para el Desarrollo

-1.667.200

-1.667.200
-1.667.200
-1.667.200

-1.667.200

-1.667.200
-1.667.200

-1.667.200

1.667.200

1.667.200

1.667.200

1.667.200

1.667.200
1.667.200
1.667.200

65.050

65.050
65.050

65.050

65.050
65.050

-468.876

-468.876

-468.876

-468.876

-468.876
-468.876
-468.876

-825.503

-825.503

-825.503

-825.503

-825.503
-825.503
-825.503



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1371_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1375_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1422_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1424_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1804_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

120209 PROGRAMA: DIRECCION GENERAL DE OBRAS PUBLICAS

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
0 12:33:21
)

Sub

Ite

Asi

SubA

Denominacion

Ver Decreto

N° 1371
04-12-2025

Ver Decreto

N° 1375
04-12-2025

Ver Decreto

N° 1422
15-12-2025

Ver Decreto

N° 1424
06-01-2026

Ver Decreto

N° 1804
07-01-2026

34

07

SERVICIO DE LA DEUDA

Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1371_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1375_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1422_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1424_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1804_TR.pdf

	template_Table
	template_Table
	template_Table

