

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

120209 PROGRAMA: DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:33:21

Página : 1

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 89 21-02-2025	Ver Decreto Nº 20 22-01-2025	Ver Decreto Nº 195 14-03-2025	Ver Decreto Nº 347 26-05-2025	Ver Decreto Nº 531 27-05-2025	Ver Decreto Nº 479 09-06-2025
				TOTAL INGRESOS						
08				OTROS INGRESOS CORRIENTES						
	01			Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas						
	99			Otros						
09				APORTE FISCAL						
	01			Libre						
12				RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS						
	10			Ingresos por Percibir						
13				TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL						
	02			Del Gobierno Central						
	003			Servicio Nacional del Patrimonio Cultural						
15				SALDO INICIAL DE CAJA						5.457
				TOTAL GASTOS						
21				GASTOS EN PERSONAL						
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO						
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL						
	03			Prestaciones Sociales del Empleador						
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
	01			Al Sector Privado						
	500			Instituto de la Construcción						
	07			A Organismos Internacionales						
	701			Banco Interamericano de Desarrollo						
25				INTEGROS AL FISCO						
	99			Otros Integros al Fisco						
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS						
	06			Equipos Informáticos						
33				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL						
	03			A Otras Entidades Públicas						
	010			Fondo de Infraestructura para el Desarrollo						

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

120209 PROGRAMA: DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:33:21

Página : 2

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 89 21-02-2025	Ver Decreto Nº 20 22-01-2025	Ver Decreto Nº 195 14-03-2025	Ver Decreto Nº 347 26-05-2025	Ver Decreto Nº 531 27-05-2025	Ver Decreto Nº 479 09-06-2025
34		07		SERVICIO DE LA DEUDA Deuda Flotante						50.948 50.948

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

120209 PROGRAMA: DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:33:21

Página : 3

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	<u>Ver Decreto</u>	<u>Ver Decreto</u>	<u>Ver Decreto</u>	<u>Ver Decreto</u>	<u>Ver Decreto</u>	<u>Ver Decreto</u>
					Nº 928 16-09-2025	Nº 1427 18-12-2025	Nº 1209 10-11-2025	Nº 1233 11-11-2025	Nº 1340 29-12-2025	Nº 1341 05-12-2025
				TOTAL INGRESOS	48.083	7.629	-77.000	-62.509	320.182	133.030
08				OTROS INGRESOS CORRIENTES		4.658				122.290
	01			Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas						122.290
	99			Otros		4.658				
09				APORTE FISCAL	48.083	2.971	-77.000	-62.509	320.182	
	01			Libre	48.083	2.971	-77.000	-62.509	320.182	
12				RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS						10.740
	10			Ingresos por Percibir						10.740
13				TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL						
	02			Del Gobierno Central						
	003			Servicio Nacional del Patrimonio Cultural						
15				SALDO INICIAL DE CAJA						
				TOTAL GASTOS	48.083	7.629	-77.000	-62.509	320.182	133.030
21				GASTOS EN PERSONAL	-4.658	-6.357			120.536	320.182
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO					-80.000	
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	52.741	13.986				
	03			Prestaciones Sociales del Empleador	52.741	13.986			-103.045	
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
	01			Al Sector Privado					-3.013	
	500			Instituto de la Construcción					-3.013	
	07			A Organismos Internacionales					-100.032	
	701			Banco Interamericano de Desarrollo					-100.032	
25				INTEGROS AL FISCO						133.030
	99			Otros Integros al Fisco						133.030
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS						
	06			Equipos Informáticos						
33				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL			-77.000			
	03			A Otras Entidades Públicas			-77.000			
	010			Fondo de Infraestructura para el Desarrollo			-77.000			

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

120209 PROGRAMA: DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:33:21

Página : 4

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 928 16-09-2025	Ver Decreto Nº 1427 18-12-2025	Ver Decreto Nº 1209 10-11-2025	Ver Decreto Nº 1233 11-11-2025	Ver Decreto Nº 1340 29-12-2025	Ver Decreto Nº 1341 05-12-2025
34		07		SERVICIO DE LA DEUDA Deuda Flotante						

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

120209 PROGRAMA: DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:33:21

Página : 5

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 1371 04-12-2025	Ver Decreto Nº 1375 04-12-2025	Ver Decreto Nº 1422 15-12-2025	Ver Decreto Nº 1424 06-01-2026	Ver Decreto Nº 1804 07-01-2026	
				TOTAL INGRESOS	-1.667.200	1.667.200	65.050	-468.876	-825.503	
08				OTROS INGRESOS CORRIENTES						
	01			Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas						
	99			Otros						
09				APORTE FISCAL		1.667.200	65.050	-468.876	-825.503	
	01			Libre		1.667.200	65.050	-468.876	-825.503	
12				RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS						
	10			Ingresos por Percibir						
13				TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	-1.667.200					
	02			Del Gobierno Central	-1.667.200					
	003			Servicio Nacional del Patrimonio Cultural	-1.667.200					
15				SALDO INICIAL DE CAJA						
				TOTAL GASTOS	-1.667.200	1.667.200	65.050	-468.876	-825.503	
21				GASTOS EN PERSONAL						
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO						
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL			65.050			
	03			Prestaciones Sociales del Empleador			65.050			
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
	01			Al Sector Privado						
	500			Instituto de la Construcción						
	07			A Organismos Internacionales						
	701			Banco Interamericano de Desarrollo						
25				INTEGROS AL FISCO						
	99			Otros Integros al Fisco						
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS						
	06			Equipos Informáticos						
33				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	-1.667.200	1.667.200		-468.876	-825.503	
	03			A Otras Entidades Públicas	-1.667.200	1.667.200		-468.876	-825.503	
	010			Fondo de Infraestructura para el Desarrollo	-1.667.200	1.667.200		-468.876	-825.503	

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

120209 PROGRAMA: DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:33:21

Página : 6

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 1371 04-12-2025	Ver Decreto Nº 1375 04-12-2025	Ver Decreto Nº 1422 15-12-2025	Ver Decreto Nº 1424 06-01-2026	Ver Decreto Nº 1804 07-01-2026	
34		07		SERVICIO DE LA DEUDA Deuda Flotante						